
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« У' 20 г. №

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 1 ноября 2024 г. № 154 «Об утверждении 

муниципальной программы Белгородского района 
«Развитие образования Белгородского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Белгородской области от 23 декабря 2024 г. № 430 
«Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, 
решением Муниципального совета Белгородского района от 26 декабря 2024 г. 
№ 195 «О бюджете муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 
постановлением администрации Белгородского района Белгородской области 
от 20 августа 2024 г. № 116 «Об утверждении Положения о системе 
управления муниципальными программами Белгородского района», 
распоряжением администрации Белгородского района Белгородской области 
от 22 августа 2024 г. № 2685 «Об утверждении Методических рекомендаций 
по разработке и реализации муниципальных программ Белгородского района», 
в целях приведения муниципальной программы «Развитие образования 
Белгородского района» в соответствие с требованиями действующего 
законодательства администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 1 ноября 2024 г. № 154 «Об утверждении 
муниципальной программы Белгородского района «Развитие образования 
Белгородского района» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Развитие образования Белгородского 
района» (далее -  муниципальная программа), утвержденной пунктом 1 
постановления:

1.1.1. П ункт «Объемы финансового обеспечения за весь период 
реализации, в том числе по источникам финансирования» паспорта 
муниципальной программы изложить в новой редакции:



2

Объемы 
финансового 
обеспечения за весь 
период реализации, 
в том числе 
по источникам 
финансирования

Источник финансового обеспечения Объем финансового 
обеспечения, тыс. рублей

Бюджет муниципального района 
(всего) из них: 37 080 461,6

Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета 997 137,5

Межбюджетные трансферты 
из регионального бюджета 27 254 590,9

Средства местного бюджета 7 882 061,9
Внебюджетные источники 946 671,3

1.1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.3. Раздел 5 «Финансовое обеспечение реализации ведомственного 
проекта 1» ведомственного проекта «Развитие инфраструктуры системы 
образования» направления (подпрограммы) 1 «Развитие дошкольного 
образования» муниципальной программы изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.1.4. Раздел 6 «Помесячный план исполнения бюджета муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области в части бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации 
ведомственного проекта 1 в 2025 году» ведомственного проекта «Развитие 
инфраструктуры системы образования» направления (подпрограммы) 1 
«Развитие дошкольного образования» муниципальной программы изложить 
в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.1.5. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 1» паспорта комплекса процессных мероприятий «Реализация 
образовательных программ дошкольного образования» направления 
(подпрограммы) 1 «Развитие дош кольного образования» муниципальной 
программы изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению.

1.1.6. Раздел 5 «Финансовое обеспечение реализации ведомственного 
проекта 2» ведомственного проекта «Развитие инфраструктуры системы 
образования» направления (подпрограммы) 2 «Развитие общего образования» 
муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 5 
к настоящему постановлению.

1.1.7. Раздел 6 «Помесячный план исполнения бюджета муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области в части бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации 
ведомственного проекта 2 в 2025 году» ведомственного проекта «Развитие 
инфраструктуры системы образования» направления (подпрограммы) 2 
«Развитие общего образования» муниципальной программы изложить 
в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.1.8. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 3» паспорта комплекса процессных мероприятий «Реализация



3

программ общего образования» направления (подпрограммы) 2 «Развитие 
общего образования» муниципальной программы изложить в редакции 
согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

1.1.9. Раздел 4 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса 
процессных мероприятий 5» паспорта комплекса процессных мероприятий 
«Предоставление мер социальной поддержки» направления (подпрограммы) 2 
«Развитие общего образования» муниципальной программы изложить 
в редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

1.1.10. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 5» паспорта комплекса процессных мероприятий 
«Предоставление мер социальной поддержки» направления (подпрограммы) 2 
«Развитие общего образования» муниципальной программы изложить 
в редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.

1.1.11. Раздел 6 «План реализации комплекса процессных мероприятий 5» 
паспорта комплекса процессных мероприятий «Предоставление мер 
социальной поддержки» направления (подпрограммы) 2 «Развитие общего 
образования» муниципальной программы изложить в редакции согласно 
приложению № 10 к настоящему постановлению.

1.1.12. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных
мероприятий 6» паспорта комплекса процессных мероприятий «Проведение 
детской оздоровительной кампании» направления (подпрограммы) 2 «Развитие 
общего образования» муниципальной программы изложить в редакции 
согласно приложению № 11 к настоящему постановлению.

1.1.13. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных
мероприятий 7» паспорта комплекса процессных мероприятий «Реализация 
дополнительных образовательных (общеразвивающих) программ» направления 
(подпрограммы) 3 «Развитие дополнительного образования» муниципальной 
программы изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему 
постановлению.

1.1.14. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных
мероприятий 9» паспорта комплекса процессных мероприятий «Реализация 
механизмов оценки качества образования в соответствии с государственными 
образовательными стандартами» направления (подпрограммы) 4 «Развитие 
районной системы оценки качества образования» муниципальной программы 
изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему
постановлению.

1.1.15. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 10» паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления» направления (подпрограммы) 
5 «Обеспечение реализации муниципальной программы в сфере образования» 
муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 14 
к настоящему постановлению.

1.1.16. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 11» паспорта комплекса процессных мероприятий «Мероприятия 
по реализации программы» направления (подпрограммы) 5 «Обеспечение



4

реализации муниципальной программы в сфере образования» муниципальной 
программы изложить в редакции согласно приложению № 15 к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области https ://belgorodskij- 
r31 .gosweb.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет социальной политики администрации Белгородского района 
(Малышева М.Д.).

Глава администрации 
Белгородского района



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Белгородского района
от « » ̂ / ^ L ^ ^ j l 2025  г . № £ £ 2 _

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

№
п/п

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента муниципальной 

программы, источник финансового 
обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Муниципальная программа «Развитие 

образования Белгородского района»
02 0 00 00000 5 759 782,8 6 365 704,9 6 569 465,8 6 128 502,7 6 128 502,7 6 128 502,7 37 080 461,6

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

300 999,5 351 620,7 208 246,8 45 423,5 45 423,5 45 423,5 997 137,5

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

4 074 467,7 4 583 936,7 4 845 192,4 4 583 664,7 4 583 664,7 4 583 664,7 27 254 590,9

Средства местного бюджета 1 268 742,0 1 279 442,6 1 345 928,4 1 329 316,3 1 329 316,3 1 329 316,3 7 882 061,9
Внебюджетные источники 115 573,6 150 704,9 170 098,2 170 098,2 170 098,2 170 098,2 946 671,3

1.1. Муниципальные проекты, входящие 
в национальные проекты

02 1 00 00000 394 327,0 525 318,4 164 096,9 0,0 0,0 0,0 1 083 742,3

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

232 641,0 299 546,3 162 823,3 0,0 0,0 0,0 695 010,6

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

147 389,6 203 810,0 1 273,6 0,0 0,0 0,0 352 473,2

Средства местного бюджета 14 296,4 21 962,1 0,0 0,0 0,0 0,0 36 258,5
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1. Муниципальный проект «Все лучшее детям», 
входящий в национальный проект

02 1 Ю4 00000 238 271,6 366 034,4 0,0 0,0 0,0 0,0 604 306,0

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

76 996,4 141 096,3 0,0 0,0 0,0 0,0 218 092,7

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

146 978,8 202 976,0 0,0 0,0 0,0 0,0 349 954,8

Средства местного бюджета 14 296,4 21 962,1 0,0 0,0 0,0 0,0 36 258,5



6

№
п/п

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента муниципальной 

программы, источник финансового 
обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Муниципальный проект «Педагоги 
и наставники», входящий в национальный 

проект

02 1 Ю6 00000 156 055,4 159 284,0 164 096,9 0,0 0,0 0,0 479 436,3

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

155 644,6 158 450,0 162 823,3 0,0 0,0 0,0 476 917,9

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

410,8 834,0 1 273,6 0,0 0,0 0,0 2 518,4

Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Ведомственные проекты 02 3 00 00000 101 584,3 80 202,4 276 866,2 0,0 0,0 0,0 458 652,9
Межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

93 201,6 75 390,2 260 254,1 0,0 0,0 0,0 428 845,9

Средства местного бюджета 8 382,7 4 812,2 16 612,1 0,0 0,0 0,0 29 807,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.1. Ведомственный проект «Развитие 
инфраструктуры системы образования»

02 3 01 00000 101 584,3 80 202,4 276 866,2 0,0 0,0 0,0 458 652,9

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

93 201,6 75 390,2 260 254,1 0,0 0,0 0,0 428 845,9

Средства местного бюджета 8 382,7 4 812,2 16 612,1 0,0 0,0 0,0 29 807,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Комплекс процессных мероприятий 02 4 00 00000 5 263 871,5 5 760 184,1 6 128 502,7 6 128 502,7 6 128 502,7 6 128 502,7 35 538 066,4
Межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета
68 358,5 52 074,4 45 423,5 45 423,5 45 423,5 45 423,5 302 126,9

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

3 833 876,5 4 304 736,5 4 583 664,7 4 583 664,7 4 583 664,7 4 583 664,7 26 473 271,8

Средства местного бюджета 1 246 062,9 1 252 668,3 1 329 316,3 1 329 316,3 1 329 316,3 1 329 316,3 7 815 996,4
Внебюджетные источники 115 573,6 150 704,9 170 098,2 170 098,2 170 098,2 170 098,2 946 671,3



7

№ Наименование муниципальной программы, Код бюджетной Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
п/п структурного элемента муниципальной 

программы, источник финансового 
обеспечения

классификации 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.3.1. Комплекс процессных мероприятий 

«Реализация образовательных программ 
дошкольного образования»

02 4 01 00000 1 463 415,7 1 601 790,8 1 725 659,8 1 725 659,8 1 725 659,8 1 725 659,8 9 967 845,7

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

1 176 113,4 1 326 699,4 1 411 732,9 1 411 732,9 1 411 732,9 1 411 732,9 8 149 744,4

Средства местного бюджета 184 283,3 139 483,9 159 352,9 159 352,9 159 352,9 159 352,9 961 178,8
Внебюджетные источники 103 019,0 135 607,5 154 574,0 154 574,0 154 574,0 154 574,0 856 922,5

1.3.2. Комплекс процессных мероприятий 
«Реализация программ общего образования»

02 4 02 00000 3 279 238,6 3 629 054,0 3 847 326,2 3 847 326,2 3 847 326,2 3 847 326,2 22 297 597,4

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

68 358,5 52 074,4 45 423,5 45 423,5 45 423,5 45 423,5 302 126,9

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

2 441 495,2 2 751 805,6 2 931 035,5 2 931 035,5 2 931 035,5 2 931 035,5 16 917 442,8

Средства местного бюджета 758 054,4 811 386,4 856 744,5 856 744,5 856 744,5 856 744,5 4 996418,8

Внебюджетные источники 11 330,5 13 787,6 14 122,7 14 122,7 14 122,7 14 122,7 81 608,9
1.3.3. Комплекс процессных мероприятий 

«Реализация дополнительных 
образовательных (общеразвивающих) 

программ»

02 4 03 00000 162 468,5 165 439,8 172 014,2 172 014,2 172 014,2 172 014,2 1 015 965,1

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 161 244,4 164 130,0 170 612,7 170 612,7 170 612,7 170 612,7 1 007 825,2
Внебюджетные источники 1 224,1 1 309,8 1 401,5 1 401,5 1 401,5 1 401,5 8 139,9

1.3.4. Комплекс процессных мероприятий 
«Реализация механизмов оценки качества 

образования в соответствии 
с государственными образовательными 

стандартами»

02 4 04 00000 3 797,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 797,2



8

№
п/п

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента муниципальной 

программы, источник финансового 
обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 3 797,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 797,2
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.5. Комплекс процессных мероприятий 
«Проведение детской оздоровительной 

кампании»

02 4 05 00000 14 323,5 16 329,5 16 823,4 16 823,4 16 823,4 16 823,4 97 946,6

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

6 677,9 6 944,5 7 222,3 7 222,3 7 222,3 —7 222,3 42511,6

Средства местного бюджета 7 645,6 9 385,0 9 601,1 9 601,1 9 601,1 9 601,1 55 435,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.6. Комплекс процессных мероприятий 
«Социальная поддержка педагогических 

работников»

02 4 06 00000 138 767,6 145 005,0 151 574,8 151 574,8 151 574,8 151 574,8 890 071,8

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

138 401,0 144 627,0 151 185,0 151 185,0 151 185,0 151 185,0 887 768,0

Средства местного бюджета 366,6 378,0 389,8 389,8 389,8 389,8 2 303,8
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.7. Комплекс процессных мероприятий 
«Предоставление мер социальной 

поддержки»

02 4 07 00000 75 239,0 78 710,0 86 539,0 86 539,0 86 539,0 86 539,0 500 105,0

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

71 189,0 74 660,0 82 489,0 82 489,0 82 489,0 82 489,0 475 805,0

Средства местного бюджета 4 050,0 4 050,0 4 050,0 4 050,0 4 050,0 4 050,0 24 300,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9

№
п/п

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента муниципальной 

программы, источник финансового 
обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.3.8. Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления»

02 4 08 00000 8 918,5 8 167,2 8 493,9 8 493,9 8 493,9 8 493,9 51 061,3

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 8 918,5 8 167,2 8 493,9 8 493,9 8 493,9 8 493,9 51 061,3
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.9. Комплекс процессных мероприятий 
«Мероприятия по реализации программ»

02 4 09 00000 117 702,9 115 687,8 120 071,4 120 071,4 120 071,4 120 071,4 713 676,3

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 117 702,9 115 687,8 120 071,4 120 071,4 120 071,4 120 071,4 713 676,3
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Белгородского района
от « -/S> >>̂ ^ с ^ / 2025 г. № ЯО>

5. Финансовое обеспечение реализации ведомственного проекта 1

№
п/п

Наименование ведомственного проекта 
(результата)/источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Ведомственный проект, в том числе: 02 3 01 00000 16 742,7 80 202,4 276 866,2 0,0 0,0 0,0 373 811,3

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

15 093,6 75 390,2 260 254,1 0,0 0,0 0,0 350 737,9

Средства местного бюджета 1 649,1 4 812,2 16 612,1 0,0 0,0 0,0 23 073,4
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие (результат) Капитальный ремонт 
муниципального имущества в том числе:

850 0701 02 3 01 
20010 200

685,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 685,5

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 685,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 685,5
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие (результат) Строительство 
(реконструкция) и капитальный ремонт объектов 
системы дошкольного образования в том числе:

850 0701 02 3 01 
40100 200

15 093,6 75 390,2 260 254,1 0,0 0,0 0,0 350 737,9

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

15 093,6 75 390,2 260 254,1 0,0 0,0 0,0 350 737,9

Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

№
п/п

Наименование ведомственного проекта 
(результата)/источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.3. Мероприятие (результат) Строительство 

(реконструкция) и капитальный ремонт объектов 
системы дошкольного образования в том числе:

850 0701 02 3 01 
S0100 200

963,6 4 812,2 16 612,1 0,0 0,0 0,0 22 387,9

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 963,6 4 812,2 16 612,1 0,0 0,0 0,0 22 387,9
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Белгородского района
от « </% »^ у ^ ^ _ 2025 г. № А О

6. Помесячный план исполнения бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации

ведомственного проекта 1 в 2025 году

№
п/п

Наименование мероприятия 
(результата)

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) На конец 
2025 годаЯ Ф Мкв А М и н кв ИЛ А Скв О Н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Направление (подпрограмма) 1 «Развитие инфраструктуры системы образования»

1.1. Мероприятие (результат) 
Капитальный ремонт 

муниципального имущества
69,1 69,1 69,1 100,3 100,3 65,3 40,4 40,4 40,4 40,4 50,7 685,5

1.2. Мероприятие (результат) 
Строительство (реконструкция) 
и капитальный ремонт объектов 

системы дошкольного образования

1 459,7 1 459,7 1 459,7 1 459,7 1 459,7 1 459,7 1 459,7 1 459,7 1 459,7 1 459,7 1 460,2 16 057,2



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « /6  » 2025 г. № £ 0

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1
№
п/п

Наименование мероприятия (результата) / 
источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Бюджет муниципального района (всего) 

из них:
02 4 01 00000 1 463 415,7 1 601 790,8 1 725 659,8 1 725 659,8 1 725 659,8 1 725 659,8 9 967 845, 

7
Межбюджетные трансферты из федерального 

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

1 176 113,4 1 326 699,4 1 411 732,9 1 411 732,9 1 411 732,9 1 411 732,9 8 149 744, 
4

Средства местного бюджета 184 283,3 139 483,9 159 352,9 159 352,9 159 352,9 159 352,9 961 178,8
Внебюджетные источники 103 019,0 135 607,5 154 574,0 154 574,0 154 574,0 154 574,0 856 922,5

1.1. Мероприятие (результат) Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений Белгородского района в том числе:

871 0701 02 4 01 
00590 600

266 754,9 254 544,0 293 379,5 293 379,5 293 379,5 293 379,5 1 694 816,9

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 163 735,9 118 936,5 138 805,5 138 805,5 138 805,5 138 805,5 837 894,4
Внебюджетные источники 103 019,0 135 607,5 154 574,0 154 574,0 154 574,0 154 574,0 856 922,5

1.2. Мероприятие (результат) Поддержка 
альтернативных форм предоставления 
дошкольного образования в том числе:

871 1004 02 4 01 
73010 300

20 547,4 20 547,4 20 547,4 20 547,4 20 547,4 20 547,4 123 284,4

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

20 547,4 20 547,4 20 547,4 20 547,4 20 547,4 20 547,4 123 284,4

Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14

№ Наименование мероприятия (результата) / Код бюджетной Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
п/п источник финансового обеспечения классификации 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.3. Мероприятие (результат) Обеспечение 

реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 
и негосударственных дошкольных 

образовательных организациях в том числе:

871 0701 02 4 01 
73020 600

1 130 610,1 1 281 196,0 1 366 229,5 1 366 229,5 1 366 229,5 1 366 229,5 7 876 724,1

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

1 130 610,0 1 281 196,0 1 366 229,5 1 366 229,5 1 366 229,5 1 366 229,5 7 876 724,0

Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Мероприятие (результат) Выплата компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в образовательных учреждениях 
в том числе:

871 1004 02 4 01 
73030 300

24 956,0 24 956,0 24 956,0 24 956,0 24 956,0 24 956,0 149 736,0

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

24 956,0 24 956,0 24 956,0 24 956,0 24 956,0 24 956,0 149 736,0

Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Мероприятие (результат) Поддержка 
альтернативных форм предоставления 

дошкольного образования (местный бюджет) 
в том числе:

871 1004 02 4 01 
S3010 300

20 547,4 20 547,4 20 547,4 20 547,4 20 547,4 20 547,4 123 284,4

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 20 547,4 20 547,4 20 547,4 20 547,4 20 547,4 20 547,4 123 284,4
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15

Приложение № 5 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « ■/& 2025 г. № £<0

5. Финансовое обеспечение реализации ведомственного проекта 2
№
п/п

Наименование ведомственного проекта 
(результата)/источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Бюджет муниципального района (всего) 

из них:
02 3 01 00000 84 841,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 84 841,6

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

78 108,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 78 108,0

Средства местного бюджета 6 733,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 733,6
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие (результат) Капитальный ремонт 
муниципального имущества в том числе:

850 0702 02 3 01 
20010 200

1 748,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 748,0

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 1 748,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 748,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие (результат) Строительство 
(реконструкция) и капитальный ремонт 

объектов системы общего образования в том 
числе:

850 0702 02 3 01 
40110 200

78 108,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 78 108,0

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

78 108,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 78 108,0

Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

№
п/п

Наименование ведомственного проекта 
(результата)/источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Мероприятие (результат) Строительство 
(реконструкция) и капитальный ремонт 
объектов системы общего образования 

(местный бюджет) в том числе:

850 0702 02 3 01 
S0110 200

4 985,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 985,6

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 4 985,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 985,6
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 6 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « 2025 г. № £ /Э

6. Помесячный план исполнения бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации

ведомственного проекта 2 в 2025 году

№
п/п

Наименование мероприятия (результата) План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) На конец 
2025 годаЯ Ф Мкв А М ИНКВ ИЛ А С™ О Н

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Нап равление(подпрог рамма) 1 «Развитие инфраструктуры системы образования»

1.1. Мероприятие (результат) капитальный 
ремонт муниципального имущества 170,2 340,4 510,7 680,9 851,0 1 021,3 1 191,5 1 361,7 1 531,9 1 702,1 1 740,0 1 748,0

1.2. Мероприятие (результат) Строительство 
(реконструкция) и капитальный ремонт 

объектов системы дошкольного 
образования

6 924,5 13 849,0 20 773,5 27 698,0 34 622,5 41 547,0 48 471,5 55 396,0 62 320,5 69 244,6 76 169,1 83 093,6



Приложение № 7 
постановлению администрации 

Белгородского района 
от « » /2v t 2025 г.  № А О

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 3
№
п/п

Наименование мероприятия 
(результата)/источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Бюджет муниципального района (всего) 

из них:
02 4 02 00000 3 279 238,6 3 629 054,0 3 847 326,2 3 847 326,2 3 847 326,2 3 847 326,2 22 297 597,4

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

68 358,5 52 074,4 45 423,5 45 423,5 45 423,5 45 423,5 302 126,9

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

2 441 495,2 2 751 805,6 2 931 035,5 2 931 035,5 2 931 035,5 2 931 035,5 16 917 442,8

Средства местного бюджета 758 054,4 811 386,4 856 744,5 856 744,5 856 744,5 856 744,5 4 996418,8
Внебюджетные источники 11 330,5 13 787,6 14 122,7 14 122,7 14 122,7 14 122,7 81 608,9

1.1. Мероприятие (результат) Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений Белгородского района в том 
числе:

871 0702 02 4 02 
00590 600

745 367,0 800 668,4 843 027,0 843 027,0 843 027,0 843 027,0 4 918 143,4

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 734 036,5 786 880,8 828 904,3 828 904,3 828 904,3 828 904,3 4 836 534,5
Внебюджетные источники 11 330,5 13 787,6 14 122,7 14 122,7 14 122,7 14 122,7 81 608,9

1.2. Мероприятие (результат) Обеспечение 
реализации прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного образования 
в том числе:

871 0702 02 4 02 
73040 600

2 425 520,2 2 735 830,6 2 915 060,5 2 915 060,5 2 915 060,5 2 915 060,5 16 821 592,8

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 2 425 520,2 2 735 830,6 2 915 060,5 2 915 060,5 2 915 060,5 2 915 060,5 16 821 592,8



19

№
п/п

Наименование мероприятия 
(результата)/источник финансового 

обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бюджета

Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Мероприятие (результат) Выплаты денежного 
вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 
образовательных учреждений в том числе:

871 0702 02 4 02 
73060 600

15 975,0 15 975,0 15 975,0 15 975,0 15 975,0 15 975,0 95 850,0

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

15 975,0 15 975,0 15 975,0 15 975,0 15 975,0 15 975,0 95 850,0

Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Мероприятие (результат) Субсидии 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных 
и муниципальных образовательных 

организациях в том числе:

871 0702 02 4 02 
L3040 600

92 376,4 76 580,0 73 263,7 73 263,7 73 263,7 73 263,7 462 011,2

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

68 358,5 52 074,4 45 423,5 45 423,5 45 423,5 45 423,5 302 126,9

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 24017,9 24 505,6 27 840,2 27 840,2 27 840,2 27 840,2 159 884,3
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20

Приложение № 8 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « /Я> 2025 г. № %/Q

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 5
№
п/п

Наименование мероприятия 
(результата)

Тип
мероприятия
(результата)

Ед. изм. 
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значения мероприятия (результата) по годам 
(накопительным итогом/дискретно в отчетном 

периоде)

Связь с показателями 
комплекса процессных 

мероприятий
значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1. Мероприятие (результат) 

Осуществление мер 
социальной защиты 
многодетных семей

Оказание 
услуг 

(выполнени 
е работ)

Единица 3237 2023 2938 2938 2938 2938 2938 2938 Доля работников сферы 
общего образования, 

получающих социальную 
поддержку, в общей 

численности работников 
сферы общего образования, 

имеющих право 
на получение социальной 

поддержки
1.1.1. Обеспечение льготным питанием детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях Белгородского района
1.2. Мероприятие (результат) 

Меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан 

(стипендии)

Оказание
услуг

(выполнение
работ)

Единица 2023 40 40 40 40 40 40 Доля работников сферы 
общего образования, 

получающих социальную 
поддержку, в общей 

численности работников 
сферы общего образования, 

имеющих право 
на получение социальной 

поддержки
1.2.1. Реализация мероприятия направлена выплату стипендии.



21

Приложение № 9 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « /8> 2025 г. № ££>

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 5
№
п/п

Наименование мероприятия (результата)/источник 
финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Бюджет муниципального района (всего) из них: 02 4 07 00000 75 239,0 78 710,0 86 539,0 86 539,0 86 539,0 86 539,0 500 105,0

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты из регионального 

бюджета
71 189,0 74 660,0 82 489,0 82 489,0 82 489,0 82 489,0 475 805,0

Средства местного бюджета 4 050,0 4 050,0 4 050,0 4 050,0 4 050,0 4 050,0 24 300,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие (результат) Осуществление мер 
социальной защиты многодетных семей в том числе:

871 1003 02 4 07 
72880 600

71 189,0 74 660,0 82 489,0 82 489,0 82 489,0 82 489,0 475 805,0

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты из регионального 

бюджета
71 189,0 74 660,0 82 489,0 82 489,0 82 489,0 82 489,0 475 805,0

Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие (результат) Меры социальной 
поддержки отдельных категорий граждан (стипендии) 

в том числе:

871 0709 02 4 07 
21300 300

4 050,0 4 050,0 4 050,0 4 050,0 4 050,0 4 050,0 24 300,0

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты из регионального 

бюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 4 050,0 4 050,0 4 050,0 4 050,0 4 050,0 4 050,0 24 300,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22

Приложение № 10 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « /Я> 2025 г. № Я>0

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 5
№
п/п

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная точка Дата наступления 
контрольной 

точки

Ответственный исполнитель Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
1.1. Мероприятие (результат) «Осуществление мер социальной 

защиты многодетных семей»
31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 

социальной политики, начальник Управления 
образования администрации Белгородского района

X

1.1.1. Мероприятие (результат) «Осуществление мер социальной 
защиты многодетных семей» в 2025 году

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

X

К1 Контрольная точка «Заключены соглашения о предоставлении 
из бюджета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Заключены соглашения

К2 Контрольная точка «Утверждены муниципальные задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Утвержденные 
муниципальные задания

КЗ Контрольная точка «Предоставлены отчеты о выполнении 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) за 2025 год»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Отчеты

1.1.1. Мероприятие (результат) «Осуществление мер социальной 
защиты многодетных семей» в 2026 году

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

X

К1 Контрольная точка «Заключены соглашения о предоставлении 
из бюджета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Заключены соглашения

К2 Контрольная точка «Утверждены муниципальные задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Утвержденные 
муниципальные задания



23

№
п/п

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная точка Дата наступления 
контрольной 

точки

Ответственный исполнитель Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
КЗ Контрольная точка «Предоставлены отчеты о выполнении 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) за 2026 год»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Отчеты

1.1.1. Мероприятие (результат) «Осуществление мер социальной 
защиты многодетных семей» в 2027 году

31.12. Бозина Н.А — заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

X

К1 Контрольная точка «Заключены соглашения о предоставлении 
из бюджета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Заключены соглашения

К2 Контрольная точка «Утверждены муниципальные задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Утвержденные 
муниципальные задания

КЗ Контрольная точка «Предоставлены отчеты о выполнении 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) за 2027 год»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Отчеты

1.1.1. Мероприятие (результат) «Осуществление мер социальной 
защиты многодетных семей» в 2028 году

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

X

К1 Контрольная точка «Заключены соглашения о предоставлении 
из бюджета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Заключены соглашения

К2 Контрольная точка «Утверждены муниципальные задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Утвержденные 
муниципальные задания

КЗ Контрольная точка «Предоставлены отчеты о выполнении 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) за 2028 год»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Отчеты

1.1.1. Мероприятие (результат) «Осуществление мер социальной 
защиты многодетных семей» в 2029 году

31.12. Бозина Н.А — заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

X

К1 Контрольная точка «Заключены соглашения о предоставлении 
из бюджета муниципального района «Белгородский район»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления

Заключены соглашения



24

№
п/п

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная точка Дата наступления 
контрольной 

точки

Ответственный исполнитель Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
Белгородской области субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания»
образования администрации Белгородского района

К2 Контрольная точка «Утверждены муниципальные задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Утвержденные 
муниципальные задания

КЗ Контрольная точка «Предоставлены отчеты о выполнении 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) за 2029 год»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Отчеты

1.1.1. Мероприятие (результат) «Осуществление мер социальной 
защиты многодетных семей» в 2030 году

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

X

К1 Контрольная точка «Заключены соглашения о предоставлении 
из бюджета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Заключены соглашения

К2 Контрольная точка «Утверждены муниципальные задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»

31.12. Бозина Н.А — заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Утвержденные 
муниципальные задания

КЗ Контрольная точка «Предоставлены отчеты о выполнении 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) за 2030 год»

31.12. Бозина Н.А — заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Отчеты

2.1.1. Мероприятие (результат) «Меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан (стипендии)» в 2025 году

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

X

К1 Контрольная точка «Прием документов на предоставление 
социальной поддержки отдельных категорий граждан 

(стипендии)»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Прием документов

К2 Контрольная точка «Предоставление мер социальной 
поддержки»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Отчет

2.1.1. Мероприятие (результат) «Меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан (стипендии)» в 2026 году

31.12. Бозина Н.А — заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

X



25

№
п/п

Задача, мероприятие (результат)/ контрольная точка Дата наступления 
контрольной 

точки

Ответственный исполнитель Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
К1 Контрольная точка «Прием документов на предоставление 

социальной поддержки отдельных категорий граждан 
(стипендии)»

31.12. Бозина Н. А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Прием документов

К2 Контрольная точка «Предоставление мер социальной 
поддержки»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Отчет

2.1.1. Мероприятие (результат) «Меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан (стипендии)» в 2027 году

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

X

К1 Контрольная точка «Прием документов на предоставление 
социальной поддержки отдельных категорий граждан 

(стипендии)»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Прием документов

К2 Контрольная точка «Предоставление мер социальной 
поддержки»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Отчет

2.1.1. Мероприятие (результат) «Меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан (стипендии)» в 2028 году

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

X

К1 Контрольная точка «Прием документов на предоставление 
социальной поддержки отдельных категорий граждан 

(стипендии)»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Прием документов

К2 Контрольная точка «Предоставление мер социальной 
поддержки»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Отчет

2.1.1. Мероприятие (результат) «Меры социальной поддержки 
отдельных категорий граждан (стипендии)» в 2029 году

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

X

К1 Контрольная точка «Прием документов на предоставление 
социальной поддержки отдельных категорий граждан 

(стипендии)»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Прием документов

К2 Контрольная точка «Предоставление мер социальной 
поддержки»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Отчет



26

№
п/п

Задана, мероприятие (результат)/ контрольная точка Дата наступления 
контрольной 

точки

Ответственный исполнитель Вид подтверждающего 
документа

1 2 3 4 5
2.1.1. Мероприятие (результат) «Меры социальной поддержки 

отдельных категорий граждан (стипендии)» в 2030 году
31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 

социальной политики, начальник Управления 
образования администрации Белгородского района

X

К1 Контрольная точка «Прием документов на предоставление 
социальной поддержки отдельных категорий граждан 

(стипендии)»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Прием документов

К2 Контрольная точка «Предоставление мер социальной 
поддержки»

31.12. Бозина Н.А -  заместитель руководителя комитета 
социальной политики, начальник Управления 

образования администрации Белгородского района

Отчет



Приложение № 11 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « 2025 г. № Я  О

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 6

№
п/п

Наименование мероприятия 
(результата)/источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Бюджет муниципального района (всего) из них: 02 4 05 00000 14 323,5 16 329,5 16 823,4 16 823,4 16 823,4 16 823,4 97 946,6

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

6 677,9 6 944,5 7 222,3 7 222,3 7 222,3 7 222,3 42 511,6

Средства местного бюджета 7 645,6 9 385,0 9 601,1 9 601,1 9 601,1 9 601,1 55 435,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие (результат) Мероприятия 
по проведению оздоровительной кампании детей 

(местный бюджет) в том числе:

871 0709 02 4 05 
20650 200,600

7 645,6 9 385,0 9 601,1 9 601,1 9 601,1 9 601,1 55 435,0

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 7 645,6 9 385,0 9 601,1 9 601,1 9601,1 9 601,1 55 435,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Мероприятие (результат) Мероприятия 
по проведению оздоровительной кампании детей 

в том числе:

871 0709 02 4 05 
70650 600

6 677,9 6 944,5 7 222,3 7 222,3 7 222,3 7 222,3 42 511,6

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0;0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

6 677,9 6 944,5 7 222,3 7 222,3 7 222,3 7 222,3 42 511,6

Средства местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 12 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « ■/% » 2025 г. №

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 7
№ Наименование мероприятия Код бюджетной Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
п/п (результата)/источник финансового обеспечения классификации 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Бюджет муниципального района (всего) из них: 02 4 03 00000 162 468,5 165 439,8 172 014,2 172 014,2 172 014,2 172 014,2 1 015 965,1

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 161 244,4 164 130,0 170 612,7 170 612,7 170 612,7 170 612,7 1 007 825,2
Внебюджетные источники 1 224,1 1 309,8 1 401,5 1 401,5 1 401,5 1 401,5 8 139,9

1.1. Мероприятие (результат) Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений Белгородского района в том числе:

871 0703 02 4 03 
00590 600

19 466,3 20 263,4 21 095,3 21 095,3 21 095,3 21 095,3 124 110,9

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 18 242,2 18 953,6 19 693,8 19 693,8 19 693,8 19 693,8 115 971,0
Внебюджетные источники 1 224,1 1 309,8 1 401,5 1 401,5 1 401,5 1 401,5 8 139,9

1.2. Мероприятие (результат) Обеспечение 
деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений Белгородского района в рамках 
исполнения муниципального социального заказа 

в том числе:

871 0703 02 4 03 
21290 600,800

143 002,2 145 176,4 150 918,9 150 918,9 150 918,9 150 918,9 891 854,2

Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты из регионального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 143 002,2 145 176,4 150 918,9 150 918,9 150 918,9 150 918,9 891 854,2
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



29

Приложение № 13 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « 2025 г. № £ £ )

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 9
№
п/п

Наименование мероприятия (результата)/источник 
финансового обеспечения)

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Бюджет муниципального района (всего) из них: 02 4 04 00000 3 797,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 797,2

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты из регионального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 3 797,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 797,2
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие (результат) Обеспечение мероприятий 
по развитию системы оценки качества образования 

в том числе:

871 0709 02 4 04 
23050 100,300

3 797,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 797,2

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты из регионального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 3 797,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 797,2
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 14 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « ■/£ 2025 г. № g O

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 10

№
п/п

Наименование мероприятия (результата)/источник 
финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Бюджет муниципального района (всего) из них: 02 4 08 00000 8 918,5 8 167,2 8 493,9 8 493,9 8 493,9 8 493,9 51 061,3

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты из регионального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 8 918,5 8 167,2 8 493,9 8 493,9 8 493,9 8 493,9 51 061,3
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие (результат)
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Белгородского района в том числе:

871 0709 02 4 08 
00190 100

8 918,5 8 167,2 8 493,9 8 493,9 8 493,9 8 493,9 51 061,3

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты из регионального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 8 918,5 8 167,2 8 493,9 8 493,9 8 493,9 8 493,9 51 061,3
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



31

Приложение № 15 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
о т « / 2 L - » 2025 г. № Х О

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 11
№
п/п

Наименование мероприятия (результата)/источник 
финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Бюджет муниципального района (всего) из них: 02 4 09 00000 117 702,9 115 687,8 120 071,4 120 071,4 120 071,4 120 071,4 713 676,3

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты из регионального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 117 702,9 115 687,8 120 071,4 120 071,4 120 071,4 120 071,4 713 676,3
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Мероприятие (результат) Обеспечение мероприятий 
по реализации программы в том числе:

871 0709 02 4 09 
20100 100,200,800

117 702,9 115 687,8 120 071,4 120 071,4 120 071,4 120 071,4 713 676,3

Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты из регионального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства местного бюджета 117 702,9 115 687,8 120 071,4 120 071,4 120 071,4 120 071,4 713 676,3
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


